
Familiecentret søger en kontaktperson til en 12-årig
dreng bosiddende i Beder

En kontaktperson bevilges jf. Barnets Lov § 32, stk. 1, nr. 3, som en støttende indsats til barnet,
hvis det er vurderet, at der er risiko for at barnet kommer i yderligere mistrivsel eller hvis der hos
barnet er et behov for støtte til at blive fastholdt i en positiv udvikling.
Rollen som kontaktperson:
● Du skal være rollemodel for et barn eller en ung, da du i en periode vil blive en vigtig person i
barnets/den unges liv. Det er derfor væsentligt, at du engagerer dig, så du bliver en tillidsvækkende
voksen for barnet/den unge.
● Kontakten kan foregå i hjemmet eller i barnets nærmiljø og består i samtaler, deltagelse i
aktiviteter og eks. ledsagelse til fritidsaktiviteter.
● Den konkrete opgave er beskrevet i en handleplan, som angiver mål for støtten og som bliver
retningsgivende for den konkrete opgave.
● Som kontaktperson spiller du også en afgørende rolle i at støtte barnet i skolegangen og sociale
relationer.
For at komme i betragtning til jobbet forventes det, at du sender en ansøgning, hvor du forholder
dig til det konkrete job – barnets behov, timeantal og geografisk afstand til arbejdspladsen samt
egne kvalifikationer og kompetencer ift. opgaveløsningen.
Nærmere om opgaven:
Der er tale om et deltidsjob på 5 timer ugentligt, hvor timerne skal bruges sammen med drengen.
Hvornår timerne specifikt skal placeres aftales med forældrene, men ideelt set skal det være to
formiddage om ugen i hverdagene. Ved opstart vil der lægges en plan sammen med familien.
Stillingen er til besættelse juli / august 2025. I en evt. opstartsperiode vil du møde den nuværende
kontaktperson og derigennem lære barnet at kende, stille og roligt.
Nærmere om barnet:
Der søges en kontaktperson til en 12-årig dreng med autisme og ADHD bosiddende tæt på Beder.
Han elsker metal, D&D, fantasy, sci-fi, RPGs og anime (actionserier og graphic novels). Han har
viden om sine interesser på et højt niveau og en god relation til ham opnåes bedst gennem
kvalificeret snak om hans interesser. Vi søger derfor en, som selv har interesser, der går lidt i
samme retning. Det er ikke afgørende at have kendskab til specialpædagogik - men du skal kunne
være autentisk i relation til ham og fleksibel ifht. aktiviteter. Jobbet vil meget bestå i at lave det, han
gerne vil - sammen med ham. Dvs snakke, være body double, når han spiller computer, gynge,
tage på tur i Netto, Faraos Cigarer mm. Han er sød og sjov at være sammen med, men du skal
som kontaktperson være indstillet på at være omstillingsparat og på at følge hans overskud, når du
er på arbejde.
Han har udfordringer ved at indgå i et skoletilbud og der arbejdes aktuelt med tilknytningen til skole.
Han kan være præget af ængstelighed og uro i kroppen, som gør det svært for ham at komme ud
ad døren og i skole.
Der er i jobbet mulighed for at tage på tur med drengen for at lave en aktivitet, men udgangspunktet
vil altid være at møde op hjemme hos ham og derfra tage på tur, hvis det aftales med forældrene.
Der gives ikke kørselsgodtgørelse for kørsel ifm. aktiviteter og der betales heller ikke for udgifter til
aktiviteter, men du som kontaktperson kan køre i forældrenes bil. Det vil være en klar fordel hvis du
har kørekort.
Forventninger til dig som kontaktperson ansat i Århus Kommune:
● Du skal kunne se dig selv i jobbet over længere tid, da relationen er altafgørende for familien og
barnets udvikling
● Du er en tydelig, nærværende, robust og stabil voksen i relationen til barnet
● Du skal være klar på at bidrage på eventuelle møder omkring barnet og indgå i et positivt
forældresamarbejde. Dette kræver en ansvarsbevidst person
● Du skal med ægte engagement og kvalificeret samvær formå at give tilpasset støtte – alt efter
barnets overskud, færdigheder og udviklingsniveau den pågældende dag.
Ansættelsesvilkår: Der er tale om en kommunal ansættelse som timelønnet timeafløser, hvilket
betyder, at du skal kunne godkendes af en socialrådgiver fra Team Afløsning, Støtte- og
Kontaktpersonsordningen. Der vil i den forbindelse blive indhentet børne- og straffeattest. Stillingen
er til enhver tid betinget af en tilfredsstillende offentlig straffeattest og anmærkningsfri børneattest.
Timelønnen: Som kontaktperson aflønnes du gennem et fastlagt vederlag. Denne opgave er på 1
vederlag, svarende til 5 timer ugentligt. Timelønnen ligger på 231,18 kr. pr. måned.
NB! Vær opmærksom på, at du selv betaler for befordring til og fra opgaven.
Yderligere oplysninger:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til socialrådgiver Laura Ørskov ved
Team Afløsning, Kontakt- og Støttepersoner, Århus kommune, på telefon: 51 57 66 71

  
Om Sociale Forhold og Beskæftigelse
I Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) er vi flere end 5.000 medarbejdere, som hvert år



samarbejder med 80.000 børn, unge og voksne. Uanset om vi støtter med sociale- eller
beskæftigelsesrettede indsatser, følger vi sammen den vision og mission, som vi kalder Fælles
Formål. Vi fremmer Aarhusianernes handlekraft, så de kan skabe den tilværelse de ønsker - på
trods af livets udfordringer. Det er vores eksistensberettigelse. Der er derfor, vi kan gå på arbejde
hver dag med rank ryg og faglig stolthed.  
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er Jyllands største arbejdsplads, hvor 28.000 professionelle og passionerede
kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for borgere og
samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt og vi tror
på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.    
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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